
SMLOUVA O SDRUZENYCH SLUZBACDODÁVKY ELEKTŘINY ZE SÍTÍ NÍZKÉHO
(kategorie MALOODBĚRATELI PODNIKATEL)

uzavřená mezi

Pražská plynárenská, a. s.
Se sídlem: Praha l - Nové Město, Národní 37, PSČ I 10 00
IČO: 60193492, DIČ: CZ60193492
Zastoupená: Ing. David Hrůza, manažer prodeje
Zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337
Bankovní spojen í: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu l kód banky: 43-9898370227/0100 (CZK)
Kontaktní osoba: Ing. David Hrůza
(dále jen ,,Obchodník")

a

Základní škola Kadaň, ul. Chomutovská 1683, okr. Chomutov
Se sídlem: Kadaň, Chomutovská 1683, PSČ 432 01
IČO: 46789952
Zastoupená: Mgr. Alena Roubínová, ředitelka
Bankovní spojení: 1600 1247 14/0600
Adresa k zasí|ánÍ fakturace Zákazníkovi: kancelar-3zs@ ktkada n.cz
Kontaktní osoba: Jana Hanzlová
(dále jen ,,Zákazník")

I. Předmět smlouvy
l. Obchodník se Smlouvou zavazuje dodávat po dobu, na kterou je Smlouva uzavřena Zákazníkovi

elektrickou energii, zajistit souvÍsejÍcÍ služby v elektroenergetice a zahájením dodávky elektřiny převzít
za Zákazníka odpovědnost za odchylku a Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství,
včetně souvisejÍcÍch služeb odebrat a zaplatit za to Obchodníkovi dohodnutou cenu.

2 Práva a povinnosti Smluvních stran se řIdí obecně závaznými právními předpisy, zejména ustanovením
§ 50 odstavce 2 energetického zákona a touto Smlouvou zahrnujÍcÍ její Formulářové znění a její nedílné
přílohy - Příloha A, Příloha B, Příloha C a Příloha D. V případě rozporu Formulářové části smlouvy,
její Přílohy A a Přílohy B na straně jedné a Přílohy C (Obchodní podmínky) a Přílohy D (Ceník
nadstandardních služeb) na straně druhé, mají ustanovení obsažená ve Formulářové části smlouvy,
Příloze A a Příloze B přednost před ustanoveními Přílohy C a Přílohy D.

ll. Podmínky dodávky
l. Dodávka elektrické energie do odběrného místa bude Obchodníkem zahájena po jeho připojeni k

distribuČní soustavě, případně po dokonČení procesu změny dodavatele elektřiny.
2. Ujednání o celkovém množství elektrické energie dodávané dle této Smlouvy, včetně specifikace

Odběrných míst Zákazníka je obsažena v Příloze A Smlouvy.
Ill. Cena a platební podmínky

l. Cena za dodávku elektrické energie dle této Smlouvy je obsažena v Příloze B této Smlouvy.
2. Smluvní strany sjednávají splatnost faktur, přeplatků a nedoplatků ve lhůtě 14 dnů.
3. Smluvní strany sjednávají, Že veškeré úhrady peněžitých Částek Zákazníkem Obchodníkovi budou

prováděny bezhotovostní formou převodu na bankovní účet účet.
IV. Zálohy

l. Smluvní strany sjednávají, Že Zákazník je povinen hradit zálohy na cenu dodávky ve výši 100 %
stanovené v Oznámeni o výši záloh.

2. Splatnost záloh na cenu sdružené služby dodávky elektřiny se sjednává jako měsIčnI tak, že kaŽdá
záloha je splatná k 15. dni kalendářního měsíce.

V.Délka trvání závazku

1



' ;

l. Nestanoví-li dohoda, Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od O l.01.2025 do
3 1.12.2026, bez možnosti automatické prolongace, s předpokládaným termínem dodávek zahájených
od 0l.0l.2025.

2. Nestanoví-li dohoda Smluvních stran jinak, Obchodník není povinen zahájit dodávku do Odběrného
místa Zákazníka dle této Smlouvy v termínu dle předchozí věty, nebude-li:

- Odběrné místo Zákazníka připojeno k distribuČní soustavě,
- účinná smlouva o připojení Odběrného místa Zákazníka k distribuční soustavě s jejímprovozovatelem,

- řádně ukončen smluvní vztah o dodávkách elektřiny do Odběrného místa Zákazníkas Obchodníkovi předcházejícňn dodavatelem (v případě změny dodavatele elektřiny) nebo

- řádně ukonČen proces změny dodavatele e|ektřin¥ do Odběrného místa Zákazníka ve smysluobecně závazného právního předpisu, tj. v systemu OTE, a.s. nebude coby dodavatel do
Odběrného místa Zákazníka uveden Obchodník.

VI. Sankční ujednání
l. V případě nedodržení platebních povinnosti Zákazníka yyp|ývajÍcÍch ze Smlouvy, které vyústí v prodlení

s úhradou jakékoli jednotlivé platby delší než 10 kalendářních dni, je Zákazník povinen zaplatit
Obchodníkovi smluvní pokutu v souladu s CNS ve výši 250,- KČ. Pokud prodlení s úhradou přesáhne
30 kalendářních dnů, je Zákazník povinen uhradit dodateČnou smluvní pokutu ve výši 250,- KČ za kaŽdé
jednotlivé prodlení.

2. Zákazník je povinen ObchodnIkovi zaplatit smluvní pokutu za každé jednotlivé odběrné místo ve výši
5.000,- KČ (v případě kategorie Domácnost) a ve výši 10.000,- KČ (v případě kategorie Maloodběr)
pokud:

a) ukončí neoprávněně či předčasně Smlouvu či odběr elektřiny,
b) neumožní Obchodníkovi provedení procesu změny dodavatele elektřiny do odběrného místa.
3. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv na nárok na náhradu škody včetně náhrady ušlého zisku v plném

rozsahu.
4. Zákazník je povinen nahradit Obchodníkovi náklady, které Obchodník vynaloží ve vztahu k

provozovateli distribuční soustavy v souvislosti s poskytováním služeb požadovaným v souladu se
Smlouvou Zákazníkem, zejm. pak náklady na mimořádný odečet Či samoodečet či náklady na odpojeni
či opětovné připojení odběrného místa

VII. Změna smluvních podmínek
l. Smluvní strany sjednávají, Že z důvodů vývoje trhu s elektřinou, změny předmětných právních předpisů

(v rámci legislativy ČR či i jiných států Evropské unie, které mají vliv na konečnou cenu komodity) či z
důvodů provozních a technologických změn, je možné, aby z podnětu Obchodníka došlo ke zvýšení
ceny ostatních služeb dodávky elektřiny, předepsaných záloh, ke změně OP nebo CNS (dále společně
jen jako ,,změna").

2. Obchodník je povinen Zákazníkovi změnu oznámit nejpozději 30. den přede dnem účinnosti změny.
Obchodník oznámení, ve kterém uvede konkrétní popis změny a datum její účinnosti, provede
písemně. V případě, Že Zákazník s navrhovanou změnou nebude souhlasit, má právo bez uvedení
důvodu nejpozději 10. den přede dnem úČinnosti změny vypovědět Smlouvu. Právo vypovědět Smlouvu
podle tohoto bodu Zákazníkovi nevzniká v případě zvýšení regulované sloŽky ceny, daní a poplatků
a dále v případě změny jiných smluvních podmínek v nezbytném rozsahu z důvodu zajištění souladu
s obecně závazným právním předpisem. výpověď' musí učinit Zákazník písemně. V Eřípadě, že Zákazník
Smlouvu platně nevypoví, dojde ke změně ve znění návrhu Obchodníka, a to s úcinností stanovenou
Obchodníkem v jeho oznámeni.

VIII. Závěrečná ustanovení
l. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a úČinnosti dnem zahájení dodávky

elektrické energie.
2. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka v souladu s přis|ušnými

právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí
jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní
údaje poskytnout. Veškeré informace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu
Informace o zpracování osobních údajů dostupném na www.ppas,cz/info a dále na vyžádání
v obchodních kancelářích Obchodníka.

3. Ukončení sdruŽené služby dodávky elektřiny je vždy spojeno s ukončením smluvního vztahu mezi
Zákazníkem a Obchodníkem založeného Smlouvou. Pro vylouČení pochybností smluvní strany činí

2



nesporným, Že zánik Smlouvy nastane také dnem provedení odpojeni elektroměru od d istribuční sItě
(demontáž) z důvodů uvedených v OP,

4. Smluvní strany si sjednávají splatnost ceny odchylně od občanského zákoníku, která se počítá ode dne
vystavení daňového dokladu ve lhůtě určené výše.

5. Zákazník prohlašuje, že byl Obchodníkem v dostatečné míře srozuměn a vysvětlena mu všechna
ustanovení Smlouvy a jejích nedílných příloh, především pak způsob stanoveni celkové ceny za elektřinu
a souvisejÍcÍ služby jim hrazené na základě této Smlouvy.

6. Zákazník souhlasí se zasůáním a doručováním faktur, předpisů záloh, oznámeni změn Obchodních
podmínek, Ceníku nadstandardních služeb nebo Ceny elektřiny v elektronické podobě na email své
kontaktní osoby uvedený v záhlaví Formulářové části smlouvy.

7. Pokud se Obchodník se Zákazníkem dohodne na (mimořádné) fakturaci sdružené služby dodávky za
jiné období, než je proveden řádný odečet provozovatelem distribuční soustavy a umožňuje-li tuto
službu příslušný provozovatel, bude Zákazník zasílat samoodečty ve formátu stanoveném
provozovatelem na emailovou adresu samoodecet@ppas.cZ a do předmětu e-mailové zprávy uvede
,,Samoodečet", Pokud Zákazník nedodá samoodečet ve formátu požadovaném provozovatelem
distribuční soustavy nejpozději l. pracovní den po skončení posledního kalendářního měsíce v období,
pro které bude (mimořádná) fakturace dohodnuta, nebo budou údaje požadované provozovatelem
uvedeny chybně či neúplně, není Obchodník povinen (mimořádnou) fakturu vystavit.

IX. Zvláštní ustanovení
l. Z důvodů provozních potřeb se v průběhu plnění veřejné zakázky může počet odběrných míst změnit,

a to jak zrušením stávajÍcÍch, tak zřízením nových. Obchodník bude i pro tyto případy Zákazníkovi
garantovat nabídnuté jednotkové ceny a neprodleně po oznámení Zákazníka o zřIzení nového
odběrného místa zaháji dodávku elektřiny a družených služeb za podmínek sjednaných v rámci této
veřejné zakázky včetně zajištění administrativních kroků s tím spojených za podmínky, Že požadovaný
plánovaný odběr na nově zřízeném odběrném místě nepřekročí stávající celkové množství celkem
požadované komodity v jednotlivé napět'ové hladině o vÍce jak 10 %.

XL PřIIohy smlouvy
Příloha A - Specifikace Odběrných míst Zákazníka
Příloha B - Cena za dodávku elektrické energie
Příloha C - Obchodní podmínky
Příloha D - Ceník nadstandardních služeb

V Kadani d,, 28. 2. 2024

Zákazník

V Praze dne

Obchodník

3



Důvěrné

Příloha A - Specifikace odběrných míst Zákazníka

č. poř. Název zákazníka lC EAN Dfstřibučnt Hodnota

plánovaná plánovaná . . .
roční roční predpokladane

" hlavního název obce název Uce c.o, psč datum zahájenísazba .. .. spotreba spotreba dodávky
jtstice vr v ř.4Wh NT v MWh

Základní škola Kadaň, úl. Chomutovská 1683, okr.
1 Chomulov 46789952 859182400402312348 C02d 3x125 Kadaň Chomutovská 1683 432 01 44,906 01.01.2025

Základní škola Kadaň, úl, Chomutovská 1683, okr.
2 Chomutov 46789952 859182400402312355 C02d 3x60 Kadaň Chomutovská 1683 432 01 27,141 01.01.2025



Příloha B: Cena dodávky elektřiny - Produkt Postupný nákup

Cena za dodávku elektřiny pro období od 1.1.2025 do 31.12.2026

Cena za dodávku elektřiny je uvedena bez Nepřímých daní a bez cen a úhrad za regulovanou složku ceny,
které Obchodník k ceně za dodávku elektřiny připočte v souladu s obecně závaznými právními předpisy,
platným a účinným rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a touto Smlouvou s tím, že dohromady
tvoří cenu za sdruženou službu dodávky elektřiny, kterou Zákazník uhradí Obchodníkovi dle Smlouvou
stanovených podmínek,

Smluvní strany sjednávají cenu za dodanou elektřinu v podobě pevné komoditní ceny v KČ l MWh.

Přitom platí, že měsíčnI platba za každé Odběrné místo zákazníka se stanovuje jako součin přIsIušného
odebraného množství elektřiny v takovém Odběrném místě zákazníka a příslušné jednotkové ceny za
elektřinu pro fixní část dodávky.

A.CENA Postupný nákup

Produkt: PP Energy Best Ask
Sjednaný roční odběr elektřiny Zákazníkem 72 [MWh]
Stanovení ceny dodávky elektřiny CPXEn = (P, + k, [EUR/MWh]) * RATEcnb

CPXEn cena elektřiny v Kč/MWh stanovená pro jednotlivé tranše
Pn referenČní cena Best Ask produktu kotovaného na burze Power Exchange Central Europe, a.s.

(PXE) v EUR/MWh. Vypořádací cena (Best Ask) není veřejně dostupná. V případě nedostupnosti
produktu Best Ask v okamžiku sestavení nabídky, bude předložena alternativa aktuální dostupné
tržní ceny.

k,, smluvený koeficient k produktu PXE CZ BL (CAL) s ve výši 10,2 EUR/MVVh
n pořadové číslo tranše
RATEcnb je hodnota směnného kurzu devizového trhu CZK/EU R uvedená pro příslušný den na stránkách

České národní banky. V případě, Že pro příslušný den není hodnota směnného kurzu uvedená,
použije se hodnota z nejbližšího předcházejÍcÍho data. Hodnota směnného kurzu je veřejně
dostupná na stránce (http://www.cnb.cz

Výsledná cena za dodávku elektřiny je stanovena jako vážená průměrná cena a bude vypočtena jako průměr
cen vážený příslušným množstvím elektřiny nakoupeným Obchodníkem v jednotlivých tranších. MěsIčnI platba
za dodávku elektřiny bude vypočtena jako násobek výsledné vážené ceny elektřiny (Kč/MWh) a množství
elektřiny (MWh) dodané Obchodníkem Zákazníkovi.

Zákazník nese plnou zodpovědnost za rozhodnutí, kdy nákup jednotlivých tranši uskutečni s tím, Že dle
dohody Smluvních stran dále platí následujícŕ
a. Zákazník prostřednictvím telefonu nebo emailu sdělí Obchodníkovi svůj zájem o nákup elektřiny v rámci

jednotlivé tranše, kdyŽ přitom Obchodníkovi sdělí zejména označení PXE produktu, množství elektřiny,
termín dodávky elektřiny, týkajIcI se příslušné tranše nákupu elektřiny pro dodávku elektřiny dle této
Smlouvy. Následně Obchodník e-mailem zašle Zákazníkovi podmínky, za kterých lze nákup elektřiny
v rámci požadované tranŠe dle zájmu Zákazníka provést, a to vČetně ceny za dodávku elektřiny a doby,
v rámci, které je třeba příslušnou elektřinu koupit. V případě souhlasu Zákazníka s podmínkami
stanovenými Obchodníkem dle předchozí věty Zákazník e-mailem zašle Obchodníkovi objednávku tak,
aby ji Obchodník obdržel od 9:00 do 13:00 hod. dne pro obchodní produkt PP Energy Best Ask, který j"
v České republice pracovni dnem, a ktetý je současně obchodním dnem burzy PXE s tím, že objednávka
bude obsahovat zejména označeni PXE produktu, množství elektřiny, termín dodávky elektřiny, týkající



se přísluŠné tranše nákupu elektřiny pro dodávku elektřiny dle této Smlouvy. Objednávka Zákazníka dle
předchozí věty se považuje za Obchodníkem akceptovanou, pokud ji Obchodník e-mailem Zákazníkovi
potvrdí.

b. Nejmenší množství elektřiny uvedené v rámci jedné výzvy Zákazníka k nákupu jednotlivé tranše je 1/4
ze sjednaného celkového roČního množství, pokud se smluvní strany nedohodou jinak.

c, Pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, procentuální podíl všech tranší s dodávkou elektřiny v daném
roce nesmí přesáhnout hodnotu 100 % ze sjednaného ročního množství elektřiny, pokud by požadavkem
Zákazníka mělo k takovému překročeni dojit, Obchodník je daný požadavek Zákazníka oprávněn
odmítnout a nevykonat.

d. Výzva Zákazníka Obchodníkovi k dokoupení do okamžiku pokynu provedení tranše zbývajícího množství
elektřiny za sjednanou cenu musí být uskutečněna za nás|edujÍcÍch podmínek:

PXE Produkty Dodávka elektřiny od - do Požadavek Zákazníka Obchodníkovik nákupu doručen nejpozději do

PXE CZ BL CAL-25 01.01.2025 - 31.12.2025 15,12.2024 do 13:00

PXE CZ BL CAL-26 01.01.2026 - 31.12,2026 15,12.2025 do 13:00

V případě, že Zákazník zahájí 'ajištění elektrické energie dle bodu d. této Přílohy, je povinen zajistit si do
výše uvedených termínů 100% sjednaného ročního množství el. energie pro přísluŠné období. Pokud tak
neuČiní, Obchodník je oprávněn zbývající množství el. energie zajistit následujÍcÍ pracovní den v České
republice, který je zároveň obchodním dnem burzy PXE, Cena nákupu odpovídajÍcÍ tranše bude urČena
příslušným produktem Best Ask platným v 13:00 hod. daného dne.

e. Výzvy k provedení dÍ|čÍch nákupů elektřiny (tranší) budou komunikovány mezi nás|edujĹcÍmi kontaktními
osobami Smluvních stran:

Pražská plynárenská, a.s.: Zákazník
Ing. Dav'd Hrůza Jiří Jirgl

E-mail: david.hruza@ppas.cz E-mail: jiri.jirgl@jirglep.cz
Be. Ilona Doubravská

E-mail: ilona.doubravska@ppas.cz


